



# Fujikon Industrial Holdings Limited

## 富士高實業控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：927)

### 截至二零零六年九月三十日止六個月 中期業績公佈

#### 財務概要

- 營業額：741.1百萬港元，上升53.8% (二零零五年：481.9百萬港元)
- 毛利：141.0百萬港元，上升33.3% (二零零五年：105.7百萬港元)
- 歸屬本公司股權持有人之溢利：44.5百萬港元，上升50.8% (二零零五年：29.5百萬港元)
- 每股基本盈利：11.8港仙 (二零零五年：7.9港仙)
- 中期股息(每股)：3.0港仙 (二零零五年：3.0港仙)

#### 未經審核中期業績

富士高實業控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「富士高」或「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

中期業績已由本公司之審核委員會與核數師按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之核數準則第700號「中期財務報告之審閱」審閱。

#### 簡明綜合損益表

	附註	截至二零零六年 九月三十日止六個月 千港元 (未經審核)	截至二零零五年 九月三十日止六個月 千港元 (未經審核)
營業額	2	741,144	481,945
銷售成本		(600,192)	(376,216)
毛利		140,952	105,729
其他收入		79	60
分銷及銷售支出		(12,718)	(12,224)
一般及行政支出		(63,680)	(55,194)
經營溢利	3	64,633	38,371
利息收入		1,160	1,098
利息支出		(3,464)	(1,178)
除稅前溢利		62,329	38,291
稅項	4	(10,529)	(6,301)
期內溢利		51,800	31,990
歸屬：			
本公司股權持有人		44,499	29,511
少數股東權益		7,301	2,479
		51,800	31,990
期內歸屬本公司股權持有人之溢利的每股盈利			
— 基本	5	11.84港仙	7.94港仙
— 攤薄	5	11.45港仙	7.82港仙
股息	6	11,292	11,331

## 簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		216,630	204,116
投資物業		4,180	4,180
租賃土地及土地使用權		21,226	21,156
可供出售金融資產		4,987	7,215
按公平值列賬而其變動計入損益表之其他金融資產		6,795	9,370
遞延稅項資產		—	17
<b>非流動資產總值</b>		<b>253,818</b>	<b>246,054</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		275,494	211,399
應收貨款	7	319,811	206,381
預付款項、按金及其他應收款項		32,378	24,270
衍生財務工具		4	495
現金及銀行存款		87,345	65,354
<b>流動資產總值</b>		<b>715,032</b>	<b>507,899</b>
<b>流動負債</b>			
應付貨款	8	265,373	193,165
應計及其他應付款項		89,977	67,840
當期所得稅負債		17,538	10,148
銀行借貸		112,316	51,053
<b>流動負債總值</b>		<b>485,204</b>	<b>322,206</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>229,828</b>	<b>185,693</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>483,646</b>	<b>431,747</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸		25,313	10,245
遞延稅項負債		1,445	1,270
<b>非流動負債總值</b>		<b>26,758</b>	<b>11,515</b>
<b>資產淨值</b>		<b>456,888</b>	<b>420,232</b>
<b>股權</b>			
歸屬本公司股權持有人之股本及儲備			
股本		37,640	37,502
其他儲備		71,385	67,847
保留盈利		320,499	294,820
<b>少數股東權益</b>		<b>27,364</b>	<b>20,063</b>
<b>權益合計</b>		<b>456,888</b>	<b>420,232</b>

附註：

## 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務報表應連同截至二零零六年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本報告所採用之會計政策與截至二零零六年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策一致。下列新準則、準則之修訂及詮釋將於截至二零零七年三月三十一日止財政年度強制生效。

香港會計準則第19號修訂	精算盈虧、集團界定福利計劃和披露
香港會計準則第39號修訂	公平值期權
香港會計準則第21號修訂	海外業務的淨投資
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號修訂	財務擔保合約
香港財務報告準則－詮釋4	釐定一項安排是否包含租賃
香港財務報告準則－詮釋5	對拆卸、復原及環境復修基金權益的權利
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋6	參予特殊市場－電氣及電子設備廢料－產生的負債
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋7	應用香港財務報告準則第29號下之重列法

採納上述香港會計準則對本集團於本簡明綜合財務報表所使用之會計政策並無重大影響。

本集團並無提早採用下列已頒佈但於本期間尚未生效之新準則、準則之修訂及詮釋：

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋8	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋9	重新評估勘入式衍生工具
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露
香港會計準則第1號修訂	資本披露

## 2. 營業額及分部報告

### a. 主要報告形式－業務分部

截至二零零六年九月三十日止六個月

	音響產品 千港元 (未經審核)	通訊產品 千港元 (未經審核)	多媒體 產品 千港元 (未經審核)	電聲零件 千港元 (未經審核)	電子產品 、配件 及其他 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
營業額							
對外銷售	145,577	248,224	98,903	44,304	204,136	-	741,144
分部間銷售	-	-	-	-	164,842	(164,842)	-
	<u>145,777</u>	<u>248,224</u>	<u>98,903</u>	<u>44,304</u>	<u>368,978</u>	<u>(164,842)</u>	<u>741,144</u>
經營業績							
分部業績	<u>22,023</u>	<u>15,372</u>	<u>9,994</u>	<u>4,952</u>	<u>16,437</u>	<u>-</u>	<u>68,778</u>
未分配企業支出							(4,224)
其他收入							79
利息收入							1,160
利息支出							(3,464)
稅項							(10,529)
期內溢利							(51,800)
減：少數股東權益							(7,301)
歸屬本公司股權持有人的溢利							<u>44,499</u>

截至二零零五年九月三十日止六個月

	音響產品 千港元 (未經審核)	通訊產品 千港元 (未經審核)	多媒體 產品 千港元 (未經審核)	電聲零件 千港元 (未經審核)	電子產品 、配件 及其他 千港元 (未經審核)	撇銷 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
營業額							
對外銷售	153,863	115,766	23,367	56,058	132,891	-	481,945
分部間銷售	-	-	-	-	74,914	(74,914)	-
	<u>153,863</u>	<u>115,766</u>	<u>23,367</u>	<u>56,058</u>	<u>207,805</u>	<u>(74,914)</u>	<u>481,945</u>
經營業績							
分部業績	<u>18,234</u>	<u>8,400</u>	<u>2,034</u>	<u>6,723</u>	<u>8,181</u>	<u>-</u>	43,572
未分配企業支出							(5,261)
其他收入							60
利息收入							1,098
利息支出							(1,178)
稅項							(6,301)
期內溢利							31,990
減：少數股東權益							(2,479)
歸屬本公司股權持有人之溢利							<u>29,511</u>

b. 次要報告形式－地區分部

按地區劃分之營業額及業績主要以貨物付運地點釐定。按地區劃分之分析如下：

截至二零零六年九月三十日止六個月

	北美洲			亞太區				總額 千港元 (未經審核)
	美國 千港元 (未經審核)	加拿大 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	中國國內 及日本 以外之 亞洲國家 千港元 (未經審核)	中國國內 千港元 (未經審核)	日本 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	
營業額	<u>146,027</u>	<u>2,236</u>	<u>162,229</u>	<u>161,100</u>	<u>233,670</u>	<u>6,655</u>	<u>29,227</u>	<u>741,144</u>
分部業績	<u>13,551</u>	<u>208</u>	<u>15,055</u>	<u>14,950</u>	<u>21,685</u>	<u>618</u>	<u>2,711</u>	<u>68,778</u>

截至二零零五年九月三十日止六個月

	北美洲			亞太區				總額 千港元 (未經審核)
	美國 千港元 (未經審核)	加拿大 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	中國國內 及日本 以外之 亞洲國家 千港元 (未經審核)	中國國內 千港元 (未經審核)	日本 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	
營業額	<u>144,140</u>	<u>2,137</u>	<u>95,980</u>	<u>104,066</u>	<u>91,504</u>	<u>32,279</u>	<u>11,839</u>	<u>481,945</u>
分部業績	<u>13,032</u>	<u>193</u>	<u>8,677</u>	<u>9,408</u>	<u>8,273</u>	<u>2,918</u>	<u>1,071</u>	<u>43,572</u>

### 3. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
計入		
出售按公平值列賬而其變動計入損益表之其他金融資產之收益淨額	47	327
扣除		
出售可供出售金融資產之虧損淨額	2	-
物業、廠房及設備之折舊	18,329	14,483
租賃土地及土地使用權之攤銷	444	255
員工費用	113,545	84,738

### 4. 稅項

香港利得稅撥備已按照期內香港之估計應課稅溢利以17.5% (二零零五年：17.5%) 稅率計算。海外溢利之稅項則以期內估計應課稅溢利按本集團經營業務之國家當時之稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
當期所得稅		
— 香港利得稅	8,522	5,034
— 海外稅項	1,815	1,087
遞延所得稅	192	180

### 5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按下列計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
歸屬本公司股權持有人之溢利	44,499,000港元	29,511,000港元
計算每股基本盈利之已發行普通股加權平均數	375,852,000	371,542,000
就購股權而作出調整	12,938,000	5,902,000
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	388,790,000	377,444,000

### 6. 股息

董事會議決派付截至二零零六年九月三十日止六個月中期股息每股3.0港仙 (二零零五年：3.0港仙)。中期股息將於二零零六年十二月十九日向於二零零六年十二月十二日名列本公司股東名冊之股東派付。

### 7. 應收貨款

	於二零零六年	於二零零六年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
應收貨款	322,939	209,255
減：應收貨款減值撥備	(3,128)	(2,874)

本集團給予客戶7至120日之信貸期。應收貨款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	301,615	197,466
31日至60日	12,564	5,114
61日至90日	2,709	2,248
91日至180日	6,051	4,427
	<u>322,939</u>	<u>209,255</u>

## 8. 應付貨款

於二零零六年九月三十日，應付貨款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	240,098	175,387
31日至60日	14,232	10,271
61日至90日	6,364	4,556
91日至180日	4,679	2,951
	<u>265,373</u>	<u>193,165</u>

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零六年十二月十一日星期一至二零零六年十二月十二日星期二(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取中期股息，股東須於二零零六年十二月八日星期五下午四時前將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室。

## 業務回顧

於二零零六／零七財政年度上半年，由於通訊及多媒體業務發展蓬勃，帶動集團保持強勁增長。在世界級頂尖客戶的銷售訂單支持下，截至二零零六年九月三十日止六個月，集團的總營業額由去年同期481.9百萬港元上升53.8%至741.1百萬港元。與此同時，毛利亦創新高，由105.7百萬港元按年增加33.3%至141.0百萬港元。然而於回顧期內，由於銷售組合有暫時性的轉變，以及最近推行的削減產品成本計劃帶來的效益未及於期內反映，毛利率由去年同期21.9%略為調整至19.0%。

儘管如此，集團的純利仍錄得大幅增長，由29.5百萬港元按年上升50.8%至44.5百萬港元。此外，受惠於經濟規模效益，集團成功維持純利率約6%的水平。

## 產品分析

於回顧期內，通訊及多媒體業務成為集團主要的增長動力。截至二零零六年九月三十日止六個月，通訊產品、音響產品、多媒體產品、電子產品及配件和電聲零件的營業額分別佔集團總營業額33.5%、19.6%、13.3%、27.5%及6.1%。

期內，由於市場對與流動電話配套銷售的免提耳機需求殷切，通訊產品的營業額由115.8百萬港元上升114.4%至248.2百萬港元。其主要增長原因之一是具備影音功能的流動電話日趨普及，而該等增值功能均需要配以優質耳機產品使用。此外，集團加強與主要歐洲流動電話製造商的合作關係，也是銷售額能達到三位數字增長的主要因素。

同期，多媒體產品的業務亦錄得卓越的表現。於回顧期內，集團是微軟Xbox 360™遊戲機附設的有線耳機獨家供應商。截至二零零六年九月三十日止六個月，此項業務的銷售額達到98.9百萬港元，較去年同期的23.4百萬港元飆升323.3%。

音響產品繼續成為集團重要的收入來源之一，銷售額於回顧期內錄得145.6百萬港元，而去年同期則為153.9百萬港元。預期「隨身聽」音響娛樂的熱潮將會持續，集團對優質小耳機及中型耳機的市場需求仍相當樂觀。此外，集團已於本年九月份開始向一個優質音響品牌客戶付運新產品，預期該等產品於下半年的批量付運將大幅提升音響產品的銷售表現。

至於電聲零件方面，營業額由去年同期的56.1百萬港元下降21.0%至44.3百萬港元。FM傳送器的銷情理想，持續取得穩定增長。由於集團策略性地撤出生產用於流動電話內的微型揚聲器的業務，因此該類別的營業額下降已在預期之內。

作為集團核心業務的重要支援，電子產品及配件業務於期內錄得強勁增長，銷售額增長達53.6%至204.1百萬港元。

## 市場分析

集團的產品主要售予業務遍佈全球的頂級跨國企業，並替客戶將產品付運至世界各地，因此任何單一地域市場狀況並不足以對集團的業務表現構成影響。截至二零零六年九月三十日止六個月，銷售至中國內地、歐洲、亞洲（中國內地及日本除外）、北美及日本的營業額分別佔集團總營業額的31.5%、21.9%、21.7%、20.0%及0.9%。

## 展望

集團預期流動通訊及娛樂產品的銷售將持續強勁，帶動市場對具備增值功能的優質電聲產品的需求。作為電聲行業的主要經營者，集團對業務前景充滿信心。

全球流動電話銷售增長強勁，進一步增強了集團對未來業務發展的信心。全球市場現正朝著Gartner早前發表的全球流動電話銷量預測--於二零零六年達至960百萬部的目標邁進，而此數量較去年的銷售數量增長達18.3%。由於集團已與歐洲主要流動電話製造商建立了穩固的合作關係，流動電話銷量大幅增長，將帶動集團的營業額不斷上升。

此外，音響產品的業務前景亦見樂觀。由二零零六年九月始，集團已向一個優質音響品牌客戶付運首批新產品，大批量訂單並已排期於下半年度付運。整體而言，隨著先進數碼音響壓縮技術的發展，集團預期消費者對「隨身聽」的高級音響娛樂器材的需求持續，並將帶動對優質而輕巧的耳機的相應需求。另一方面，消滅噪音耳機已廣泛被經常乘搭飛機的旅客接受，為集團帶來發展空間和增長潛力。至於配備紅外線、射頻技術、藍芽及2.4/5.8GHz數碼音響技術的無線耳機，訂單數目亦不斷增加。

集團預期微軟Xbox 360™遊戲機的配套耳機訂單將穩定增長。集團相信視像遊戲的浪潮席捲全球，並將成為現代生活的一部分。此趨勢將會繼續推動集團多媒體業務的增長。而即時訊息則是另一個值得拓展的業務領域，其中包括Voice over Internet Protocol (VoIP)等多媒體應用範疇。隨著消費者對上述科技的認知及接受程度不斷提高，預期他們對優質多媒體耳機的需求將與日俱增。而集團現已準備就緒，致力滿足客戶對此類產品的龐大需求。

下半年度，集團預期宏觀經濟情況會為業務帶來挑戰，透過實行嚴謹成本控制措施、改善生產力及營運效率，以維持邊際利潤的表現。集團憑藉業內逾二十年豐富經驗，其企業品牌形象經已與高質素的電聲產品緊密相連。然而，集團不止滿足於此，反之將繼續強化固有全球業務網絡，並透過不斷提升研發能力，以迎合市場潮流和滿足消費者對創新產品的需要，務求於瞬息萬變的市場之中把握商機。與此同時，集團亦將確保其在電聲方面的專業技術能伸延至廣泛的應用層面，具彈性地滿足客戶在產品方面的要求之餘，亦協助他們迎合市場需要。除了盡力適應營商環境外，集團將繼續審慎制訂發展方向，並善用資源，以達致長期穩健的增長。

## 財務狀況及流動資金

於二零零六年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為229.8百萬港元，而於二零零六年三月三十一日之流動資產淨值則約為185.7百萬港元。

於二零零六年九月三十日，本集團約有87.3百萬港元現金及銀行存款，較二零零六年三月三十一日約65.4百萬港元增加約33.6%。

於二零零六年九月三十日，本集團之銀行融資合共約為433.6百萬港元（二零零六年三月三十一日：365.5百萬港元），為來自多家銀行之透支、貸款及貿易信貸，而未動用之餘額約為296.0百萬港元（二零零六年三月三十一日：296.0百萬港元）。

## 資本架構

於二零零六年九月三十日，本集團之借貸總額約為137.6百萬港元(二零零六年三月三十一日：61.3百萬港元)，其中約81.6%及18.4%分別於一年內及兩年至五年內到期。

本集團於二零零六年九月三十日之資本負債比率約為32.0%(二零零六年三月三十一日：15.3%)，乃根據借貸總額及歸屬本公司股權持有人的權益總額之百分比計算。

## 買賣本公司上市證券

於截至二零零六年九月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 企業管治

期內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14《企業管治常規守則》(「守則」)所載列之守則條文，惟與守則條文第A.2.1條有所偏離。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職務應予分開，並不應由同一人士履行。截至本公佈發表日期，董事會並無委任任何人士出任行政總裁。行政總裁之職責現由本公司全體執行董事(包括主席)共同履行。董事會認為，此項安排可維持本公司業務的穩定性和效率，以及維持本公司政策和策略之持續性，故對本集團而言乃屬合適及有利。未來，董事會將定期審閱此項安排之成效，並於其認為合適時考慮委任行政總裁。

## 董事會

於本公佈發表日期，本公司董事會包括執行董事楊志雄先生、源而細先生、周文仁先生、吳廣興先生及源子敬先生，以及獨立非執行董事張樹成博士、車偉恆先生及李耀斌先生。

代表董事會  
主席  
楊志雄

香港，二零零六年十一月二十三日

\* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。